
UCHWAŁA  Nr XI/58/2011 
 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 23 września 2011 roku 

 
 

w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) w związku z art.68 ust.1 pkt.7 i ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2010, Nr 102, poz. 651 ze zmianami) 
 

Rada Miejska w Łobżenicy 
postanawia: 

 
§ 1 

Określić wysokość stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych przez 
Gminę Łobżenica na rzecz najemców:  

1. bonifikata podstawowa - 10 %,  

2. bonifikaty dodatkowe:  

a) w wysokości 10% przy jednorazowej sprzedaży wszystkich lokali mieszkalnych, nie mniej niż 
dwóch, znajdujących się w budynku,  

b) w wysokości 1% za każdy pełny rok najmu na podstawie umowy na czas nieoznaczony nie więcej 
niż 30%, z zastrzeżeniem, iż do okresu trwania najmu wlicza się czas trwania najmu poprzednio 
wynajmowanego lokalu mieszkalnego, jeżeli nie było przerwy pomiędzy zawieranymi umowami. 

c) w wysokości 20% w przypadku jednorazowej zapłaty ceny przed zawarciem notarialnej umowy 
przenoszącej własność nieruchomości 

§ 2 

Burmistrz Łobżenicy może udzielić bonifikat, o których mowa w § 1, jeżeli spełnione zostaną łącznie 
następujące warunki:  

1. najemca nie posiada zaległości z tytułu czynszu i opłat dodatkowych  

2. umowa najmu została zawarta na czas nieoznaczony,  

3. najemca lub jego małżonek nie posiada tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego stanowiącego 
odrębną nieruchomość lub domu mieszkalnego, najemcy lub jego małżonkowi nie przysługuje spółdzielcze 
własnościowe lub lokatorskie prawo do lokalu,  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


4. najemca lub jego małżonek nie korzystał z bonifikaty przy nabyciu innego lokalu mieszkalnego z zasobu 
Gminy Łobżenica.  

§ 3 

W przypadku zbiegu uprawnień do bonifikat z tytułu niniejszej uchwały z bonifikatami wynikającymi z innych 
przepisów, stosuje się jedną bonifikatę korzystniejszą dla najemcy.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 5 

Traci moc uchwała Nr IV/36/99 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 stycznia 1999 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych na rzecz najemców.  

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
(-) Edward Starszak 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
U z a s a d n i e n i e 

 
 

Jako upoważnienie do podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat 

i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych podano w art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami). 

Do chwili obecnej obowiązywała uchwała Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych na rzecz najemców. Jednak w wyroku z 

dnia 23 stycznia 2007 r. (Sygn. akt I OSK 1747/06) Naczelny Sąd Administracyjny dokonał wykładni art. 68 ust. 

1 ustawy o gospodarce nieruchomościami i uznał, że zgoda na udzielenie bonifikaty powinna mieć charakter 

indywidualny i konkretny, a więc powinna być wyrażana w każdym przypadku zbycia nieruchomości na rzecz 

konkretnego nabywcy. W nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami, która weszła w życie w 2010 r. 

wprowadzono ust. 1b, który zapewnia organowi stanowiącemu, jakim jest Rada Miejska możliwość podjęcia 

uchwały o charakterze generalnym, która jednocześnie określi warunki udzielenia bonifikat i wysokość stawek 

procentowych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

